
 

  

2022 年 2月 10日 

三菱大阪・関西万博総合委員会 

 

 

2025年日本国際博覧会 パビリオン出展内定のお知らせ 

 

 

三菱グループは、このたび、２０２５年日本国際博覧会（大阪・関西万博）の企業・団体によるパビリオン出展参加

者に内定いたしました。 

  

今回の大阪・関西万博は、新型コロナウィルス感染症を乗り越え、2030 年の国連の持続可能な開発目標

（SDGs）達成への確かな道筋を提示し、2050 年に実現を目指すカーボンニュートラル社会や未来社会

Society5.0の実現に向け、歩みを進めて行く起点となる重要な事業と認識しております。 

  

私たち三菱グループは、1970 年大阪万博以来、多くの博覧会にパビリオンを連続出展してまいりましたが、 

こうした重要な事業となる次回大阪・関西万博に出展者として再び参加し、「いのち輝く未来社会のデザイン」と

いう万博の掲げるテーマの実現に向けて、その一翼を担わせていただくことに大きな喜びと責任を感じて 

おります。 

  

出展するパビリオンの名称は「三菱未来館」とし、パビリオンを通じて、地球規模に広がる諸問題への私たちグ

ループの取組みと解決策をご紹介すると共に、1870 年の創業以来担ってきた社会的役割を改めて世界に広

く発信し、持続可能な地球と社会の発展に貢献し続けたいとの想いをお伝えいたします。 

  

なお、パビリオン出展の実行団体として、「三菱大阪・関西万博総合委員会」をグループ 33 社により組織し、

2025年 4月 13日の万博開幕に向けて諸準備を進めております。 

  

▶ 三菱大阪・関西万博総合委員会 委員長 木村 千章（三菱重工業株式会社 執行役員）のコメント 

2025 年日本国際博覧会（大阪・関西万博）に、私たち三菱グループのパビリオン出展が内定いたしましたこと

を大変有難く思い、関係各位のご協力・ご支援に深く感謝申し上げる次第です。 

大阪・関西万博は、地球規模に拡がる多くの課題への挑戦を共有する場となることが期待されます。 

私たち三菱グループも「三菱未来館」の出展を通じて、大阪・関西万博のテーマである「いのち輝く未来社会の

デザイン」を実現・共創するべく、2025年日本国際博覧会協会のみなさまと共にパビリオン出展の準備を進め

てまいります。 

2025 年には、多くの皆さまにご来場いただき、お一人お一人の心に残るようなパビリオンの実現をグループ 

全員一丸となって目指してまいりますので、どうぞ「三菱未来館」にご期待ください。 

 

▶ 問合せ先 

三菱大阪・関西万博総合委員会 事務局 

email : tokyo-office@mitsubishiexpo2025.com 



 

 

▶「三菱大阪・関西万博総合委員会」構成 33社（2022年 1月現在） 

三菱重工業 株式会社 

株式会社 三菱UFJ銀行 

三菱商事 株式会社 

三菱電機 株式会社 

三菱地所 株式会社 

東京海上日動火災保険 株式会社 

明治安田生命保険 相互会社 

三菱UFJ信託銀行 株式会社 

キリンホールディングス 株式会社 

ENEOSホールディングス 株式会社 

三菱マテリアル 株式会社 

AGC 株式会社 

三菱自動車工業 株式会社 

三菱ケミカル 株式会社 

三菱UFJ証券ホールディングス 株式会社 

三菱ふそうトラック・バス 株式会社 

株式会社 三菱ケミカルホールディングス 

三菱ガス化学 株式会社 

三菱倉庫 株式会社 

三菱製鋼 株式会社 

三菱製紙 株式会社 

三菱化工機 株式会社 

日本郵船 株式会社 

株式会社 ニコン 

株式会社 ピーエス三菱 

株式会社 三菱総合研究所 

株式会社 ローソン 

三菱プレシジョン 株式会社 

三菱スペース・ソフトウエア 株式会社 

大日本塗料 株式会社 

田辺三菱製薬 株式会社 

三菱電線工業 株式会社 

西日本三菱自動車販売 株式会社 


